
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« » октября 2021 г. № Л П 5

Об итогах муниципальной
акции-конкурса «Собери жёлуди -  посади лес!»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 11.10.2020 г. № 2012 «О проведении 
муниципальной акции-конкурса «Собери жёлуди -  посади лес!» и с целью 
сбора семян дуба (желудей) для последующего создания ценных лесных 
массивов, дубрав территории, формирования активной жизненной позиции, 
воспитания экологической культуры и экологического сознания школьников 
в период с 12 по 22 октября 2021 года подведены итоги муниципального 
этапа экологической природоохранной акции «Собери жёлуди -  посади 
лес!» (далее -  Акция).

В Акции приняли участие 15 образовательных учреждений Губкинского 
городского округа: МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МБОУ «СОШ №3», МАОУ 
«Лицей № 5», МАОУ «Гимназий № 6», МБОУ «СОШ № 11», МБОУ «СОШ 
№ 13 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», 7 школ Губкинского района: МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Истобнянская СОШ», МБОУ
«Вислодубравская СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБОУ
«Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ», МБОУ «Чуевская СОШ» 
имени Н.Я. Чуева и МБУ ДО «Станция юных натуралистов».

В рамках Акции был проведен конкурс по двум номинациям:
- «Самая активная образовательная организация акции» - организация, 

сдавшая наибольшее количество семян дуба, собранных в ходе акции;
- «Самый активный участник акции» - участник, сдавший наибольшее 

количество желудей, собранных в ходе акции.
За период проведения Акции, участниками собрано и сдано в ОКУ 

«Губкинское лесничество» 768 кг желудей.
Членами жюри было принято решение о присуждении 

образовательным учреждениям, набравшим от 100 до 150 кг -  1 место, от 45 
до 100 кг -  2 место, до 45 кг -  3 место.

Самым активным участникам, собравшим до 15 кг -  3 место, до 25 кг -  
2 место, от 25 -  1 место.



На основании вышеизложенного П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить результаты муниципальной акции «Собери жёлуди -  

посади лес!» (Приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров акции грамотами управления 

образования администрации Губкинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя начальника управления образования Щетинину С.Н.

Начальник управления образования

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Леурда Наталия Федоровна
(47241) 2-35-92



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Губкинского городского округа 
от « / ? / » f tC ‘ 2021 г. №

Список победителей и призеров
муниципальной акции-конкурса «Собери жёлуди -  посади лес!» 

среди образовательных учреждений Губкинского городского округа

№

п/п
ФИ участника Образовательное учреждение ФИО руководителя, 

должность

Количество 
собранного 

материала, кг

Место

номинация «Самая акт ивная образоват ельная организация акции»

1 - М АОУ «Лицей № 5» Савченко Г.А., 
заместитель директора

150 1 место

2 - М БОУ «Боброводворская СОШ » Ф илиппова И.Н., директор 140 1 место

3 - М АОУ «СОШ  № 2 с УИОП» Евсю кова В.Е., директор 75 2 место

4 - М АОУ «Гимназия № 6» Вольваков С.П., директор 75 2 место

5 - М БОУ «Троицкая СОШ » Гончарова С.В., директор 78,4 2 место

6 - М БОУ «СОШ  № 11» Зайцева С.Н., 
заместитель директора

65 2 место

7 “ М БОУ «Чуевская СОШ » 
имени Н .Я.Чуева

М иронов А .С., директор 52 2 место

8 - М БОУ «Истобнянская СОШ » Зиборов В.И., директор 50 3 место

9 - М АОУ «СОШ  № 16» Ш евцова М .В., директор 48 3 место

10 - М БОУ «СОШ  № 13 с УИОП» Романова Ю .С., учитель 28 3 место



биологии и географии

11 - М БО У  «Вислодубравская СО Ш » Ф омина Т.В., директор 27 3 место

12 - М БУ ДО «СЮ Н» М оторина О.Л., директор 20 3 место

13 - М БОУ «СОШ  №  3» Савельева О.А., учитель 
биологии

16 3 место

14 - М БО У  «Никаноровская СОШ » Кононова Н.А., директор 14 3 место

15 - М БО У  «Сергиевская СОШ » Ф омина Т.В., директор 12 3 место

номинация «Сам ы й акт ивный участ ни к акции»
1 Золотых П олина М А О У «Лицей № 5», 

ЗВ класс
Зверева С.Н.,

учитель начальных классов
79 1 место

2 М амедов Ален М БОУ «Боброводворская СОШ », 
8 класс

Ф илимонова М .В., учитель 
английского языка, 

классный руководитель

65 1 место

3 Прасолов Артем М БОУ «Троицкая СОШ », 
9А класс

Л ебедева Е.Н., 
учитель-дефектолог

21,2 2 место

4 Надеин Н икита М БОУ «Троицкая СОШ », 
6А класс

П осохова Т.М ., 
учитель географии

18,3 2 место

5 Ф илимонова
Елизавета

М БОУ Чуевская СО Ш » имени 
Н.Я.Чуева, 8 класс

Чуев А .Д., учитель истории 17 2 место

6 Дробыш ева Анна М БОУ «СОШ  № 13 с У ПОП», 
5 Г класс

Романова Ю .С., учитель 
биологии и географии

15 3 место

7 Ш атохин Сергей М БО У «Истобнянская СОШ », 
6 класс, объединение 

«Ю ный фермер»

Ф илатов Л.Н., мастер 
производственного обучения

15 3 место

8 Аноприенко Прохор М БОУ «Никаноровская СОШ », 
7 класс

Яковлев Н.И., мастер 
производственного обучения

14 3 место


